MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 334/2018.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “VIII

SEMANA  DE QUÍMICA DA UAST”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica de Serra

Talhada desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

052/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia

10 de dezembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.012027/2017-34,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “VIII SEMANA  DE QUÍMICA DA UAST”, sob a responsabilidade da

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no

período de 01 de agosto de 2017 a 20 de outubro  de  2017,  cadastrado no SIGProj nº

263476.1409.241032.27092017, tendo como Coordenador  o Professor MARCELO BATISTA DE

LIMA e como colaboradores: ANA MARIA DUARTE CABRAL  BELO, ANDRÉA MONTEIRO

SANTANA SILVA BRITO, CÍNTIA BEATRIZ DE OLIVEIRA, CARLOS  ANDRÉ DE SOUZA,

DANIELLI MATIAS DE MACEDO DANTAS, EDUARDO DE CASTRO AGUIAR, ELAINE

CRISTINA LIMA DO NASCIMENTO, ELLEN KARINE DINIZ VIÉGAS, HÉLIO

FERNANDES DE MELO, LUCIANO EVANGELISTA FRAGA, MARIA SUELY COSTA DA

CÂMARA, RENATO AUGUSTO DA SILVA, SUENY KÊLIA  BARBOSA FREITAS, THIAGO

ARAÚJO DA SILVEIRA, VIRGINIA MEDEIROS DE SIQUEIRA, AMANDA BARBOSA DA

ROCHA, APARECIDO ANTÔNIO MAGALHÃES DE SOUSA, GUSTAVO SILVA DE

AMORIM, HERMÓGENES BEZERRA MAIA, LARISSA SAMÁRIA SILVA JORGE,

LEILIANE ALVES DA SILVA, LUANA RUSSNANA FERREIRA REZENDE, LUCIANO DA

NÓBREGA AZEVEDO, MAIARA SAVIANE CARVALHO DINIZ SILVA, MARCELO IGOR

DOS SANTOS LIMA, PAULO SÉRGIO DA SILVA PEREIRA, TAMIRES DA SILVA LIMA,

THAMILA MENEZES GUERRA, AMÁLIA GEIZA GAMA PESSOA, EVERALDO PAULO DE

MEDEIROS, JONAS VIEIRA DE SOUZA, JOSÉ MAURÍCIO DE ALBUQUERQUE

MONTEIRO JUNIOR, JUCLEITON JOSÉ RUFINO DE FREITAS, KASSIO MICHELL

GOMES DE LIMA, LEANDRO DE ALBUQUERQUE  MEDEIROS, LUCIANA DE LUCENA

MEDEIROS e MARÍLIA RIBEIRO SALES CADENA, cujo objetivo geral é proporcionar

atividades de ensino e extensão que contribuam para o desenvolvimento de competências e

habilidades necessárias a um profissional da licenciatura em química, e a compreensão de

conteúdos que se articulem para qualificação dos estudantes com uma visão científica

multidisciplinar e crítica da política educacional do país, bem como apresentar o perfil do

profissional em química de que  a sociedade necessita, conforme consta no Processo acima

mencionado.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 334/2018  DO CEPE).

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de dezembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.